Nilum, nihilum. Lucr.

Nilion, ἄδεις, gemma est colorem habens fumidæ topazij, aut aliquando melleæ. Plin. *lib. 37. c. 8.* India & has generat, & nilion fulgore hebeti, & brevi, & quum intueare, fallaci. Est autem color fumidæ topazij, aut aliquando melleæ. Iuba in Æthiopia gigni tradit, & in littoribus fluminis, quem Nilum vocavimus, & inde nomen trahere.

Nilis, ἄδεις, lacus est inferioris Mauritaniæ, non procul ab Oceano, quæ Nili aquæ stagnantes efficere creduntur. Vide Plin. *lib. 5. cap. 9.*

Nilus, ἄδεις, schichôr. ἄδεις. ¶ Ægypti fluvius fluviorum maximus. Gell. *7. lib. 10.* à Nileo rege sic dictus, vel à novo inferendo luto, quòd sua inundatione totam feracem reddat Ægyptum. Servius Nilum dici existimat, quasi *νίλον*, hoc est, novum trahentem limum, quòd obliquet Ægyptum & oppleat. Vnus est ex majoribus totius orbis fluvij. A quibusdam Geon dictus, quasi terra, antea Melo vocabatur. Habet septem ostia. Virg. 6. *Æneid.*

Et septem gemini turbant trepida ostia Nili. Nomina ostiorum hæc sunt, Canopicum, Bolbiticum, Sebenniticum, Phanicum Meudeticum, Taniticum & Pelusiaticum. Nascitur in monte inferioris Mauritaniæ, non longè ab Oceano, stagnante ibi lacu, quem vocant Nilidem: deinde condit se itinere aliquot dierum, rursumque erumpit alio lacu majore in Mauritania Cæsariensi, iterumque arenis receptus: per desertam viginti dierum spatio fertur ad proximam Æthiopas, & denuò profilit fonte, qui Nigris dicitur. Inde Africam ab Æthiopia determinans, moxque Æthiopas medios, scans,

pleraque insulas facit, quarum clarissima est Meroë, cujus metropolis etiam Meroë vocatur. Æthiopes Astapum vocant, quod illarum gentium lingua significat aquam è tenebris profluentem, Circa Meroën in duo dispergitur brachia, Astabores lavo alveo dictus; dextero Astufapes; nec antequam concordibus aquis junxerit, Nilus appellatur. Postremò septem (ut dictum est) ostiis exonerat se in mare Ægyptium, Ægyptique inferiorem partem, dextra, lævæque divisus, amplexu suo determinat, Canopico ostio ab Africa, ab Asia Pelusiaco; propter quod aliqui Ægyptum inter insulas posuere, ita se dividente Nilo, ut triquetram terræ figuram faciat. Idcirco multi à Δ Græcæ litteræ similitudine Delta vocaverunt. Augetur Nilus circa æstivum solstitium mirum in modum, & per totam spatiatur Ægyptum, terram pluviis omnibus destitutam aquis suis irrigat, fecundissimoque limo obducit. Causas incrementi Nili vide apud Lucan. *lib. 10.* A Nilo fiunt adjectiva Niloticus, ica, icum, ἄδεις, ut, Nilotici pisces; & Niliacus, a, um, ἄδεις, Mart.

Niliaci primum puer hic sit natus in oris.

¶ Nili quoque apud veteres capiuntur pro fossis, seu canalibus, quæ spectaculis circumdari solent, aut quibus aqua ad privata ædificia duci consuevit: qualibus etiam hodie videmus magnatum insulas esse circumdatis. Cic. 1. *de legib.* Ductus verò aquarum, quos isti Euripos, & Nilos vocant. Vide latius in dictione *Euripus*. Niligenus, aliud adjectivum à Nilo fluvio, apud Ovid. 1. *de Arte*,

Neu fuge Niligena Memphisica sacra juventa, id est Isidis.

Nilus, regio quædam. Strab. *lib. 16.* ubi de chelonophagis: In mediterranea est regio quædam fluvialis, quæ Isidis dicitur, & alia quæ Nilus.

Niligena, Νειλογενής, genitus à Nilo, vel Ægypto.

Niliacus, & Niloticus, ad Nilum pertinens, Ægyptiacus: ut Nilotica papyrus, Tunica Nilotis, acu picta ab Ægyptiis.

Nimbus, insula non longè à Gyato, quam Callimachus Agathulam vocat.

Nimbūs, i. Repentina & præceps pluvia, imber. ἄδεις. GAL. Vne gelée, une ondée de pluie froide, qui vient tout à coup. ITAL. Pioggia subita, nimbo. GERM. Ein geschroinder plötzregen. HISP. Nevada de lluvia, d viento buelto con agua. ANGL. A shower of raine. ¶ Liv. 1. ab *Prbe*. Subitò coorta tempestas cum magno fragore tam deasò regem operuit nimbo, ut conspectum ejus concioni abstulerit. Ovid. 1. *Metam.*

densi funduntur ab æthere nimbi.

Virg. 1. *Æneid.* Involuere diem nimbi, & nox humida calum Abstulit.

¶ Accipitur & pro vento. *Ibidem*, Nimborum in patriam, loca fœta furentibus austris, Æoliæ venit. ¶ Interdum pro nube, ἄδεις, quæ dii dicebantur in terras descendere. Lucilius, Cum nimbo exlitis descendit Jupiter. Nimbus per translationem pro repentino & præcipiti casu. Cic. *Attic. lib. 15.* Quid autem iste in domo tua casus armorum, Sed hunc quidem nimbum citò transisse lætor. ¶ Nimbus item valis genus, quo vina, unguenta, & alij liquores funduntur. Mart. *lib. 14. Epig. 112.*

A lœve qui veniet, mîscenda ad pocula largas Fundet nimbus aquas, hic tibi vina dabis.

¶ Nimbus pro ornamento muliebri, vide *Nimbata*.

Nimbosus, a, um, Nimbium inducens, vel imbii & ventis obnoxius & infestus, pluviosus, ἄδεις. GAL. Pluvieux. ITAL. Piovoso. GERM. Mitterig, das vol plötzregen und ungewitters ist. HISP. Lluvioso. ANG. Full of shower, raine or stormi. ¶ Virg. 1. *Æneid.* Fluctu nimbosus Orion. Plin. *lib. 8. c. 10.* Campus est montibus subjacens nimbosus. Virg. 3. *Æneid.* Mox & Leucata nimbosa cacumina montis.

Nimbifer, hoc est, ferens nimbos. ἄδεις.

Nimbatus, a, um, Unguentatus, sive unguento perfusus, à nimbo vase. Plaut. in *pæn.* Quam magis aspecto, tam magis est nimbata, & nugæ mæx. Alij nimbo ornata, ideo fucata. Est verò Nimbus (teste Isidoro *lib. 20. cap. 30.* fasciola transversa ex auro alluta in linteo, quod est in fronte forminatum.